d o de los mariners, veuran en que parará esta 
cosa, el P.° ha otorgat; han fet bona presa. 

Digous a 5 Joriol lo Retgidor Boneo ha 
taxat las prunas a 12 querns y los albarcocs de 
pinol dols a 4 parells. 

Dilluns a 9 Joriol el Sr. Dn. Francisco 
Garrido benei la Iglesia de los Misionistas y a 
la nit se mogue tal tempestat de trons y llamps 
y despleguá en tanta de aigua que el Born era 
una mar. 

Digous a 1 2 dits parti el Pinco del P.° Roch 
per a Mauo, li vaix embarcar 5 corteroles y 
mitja bota de vialbaflor, una alfabia Beruet \}) 
y un covo de fruita tot 8 4 sous 4 diner en 
plata. 

Divendres a 13 dits un fill de M. e Ronda 
Sastre blasfemo del B.'° Ramón, lo han posat a 
nel calaboso del quarter de las Milicias y sercan 
M. e Ronda perqué blasfema del Retgidor Piza 
y de Boreio y lo pasara malí. 

Digous a 19 Joriol St. Vicens a Paulo, \uy 
es el primer añy que se ha fet la festa a la 
Iglesia Nova que estos dias beneí el Sr. Bisbe 
Garrido: vuy han cridáis tots los viudos de la 
Ciutat qui no teuen infants. 

f JUAN PARERA, Pre, 
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L L E T R E S R E I A L S 
Sob re el suiei Л den Amor ben Xullcll jueu de 

D\Callorca у la peni de passe/jat el cos 
per la ciutat que hi corresponia 

I 

12 agost. 1306 

Jacobus Dei gracia Rex Majoricarum. Co

mes Rossilionis et Ceritanie et Dominus Mon

tispesulani, dilecto Dalmacio de Garriga militi 
tenenti locum nostrum in regno Majoricarum, 
salutem et dileccionem. Ex parte Habrafim ben 
Xullell judei Majoricarum oblata nobis supli

catio continebat quod non obstante ordina

tione seu transactione facta inter nostram cu

riam nomine et mandato nostro ex una parte, 
et ipsum Habrafim, nomine tutorio filiorum 
Amor ben Xullell judei, qui laqueo se suspen¬ 
dit, ex altera, vos exhigitis et habere nitimini 
ducentas libras ab eo, que promissas vobis 
fuerant ex hoc ne corpus dicti Himmor trahe

retur per civitatem Majoricatum tamquam illius 
qui homicida fuerat sui ipsius. Unde volumus 
et mandamus quatenus ab impetitione et exac

tione dictarum ce. librarum cessetis et penitus 
desistatis, cum nostre intentionis fuerit habere 
de bonis dicti deffuncti illam partem quam ex 
ordinatione seu transactione predicte debemus 
nobis aplicare dum taxat. Data in castro de 
Puclro Visu ij nonis augusti anno Domini mil

lesimo CCC.° vj.° (Lib 1 de Reals cedules de 
la Governació. fol. 132 v.°) 

II 

Sanctius Dei gratia Rex Majoricarum Co

mes Rossilionis et Ceritanie et Dominus Mon